
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 165, quinta-feira, 8 de setembro de 2022. P á g i n a  | 8 
 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 
Ciências Florestais, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 
08/02/2019, e Decisão nº 351/2022-CPPD, de 31/08/2022, constante no 
Processo mencionado: 

Progressão Funcional  
(Classe “C”, Professor 
Adjunto) 

Período 
Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 
de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
26/06/2020 a 
25/06/2022 

21/07/2022 

 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 

 

DGA/UAEADTec 
 

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 30/2022, de 08 de setembro de 2022. 
 
O Diretor Geral e Acadêmico, nomeado pela Portaria GR nº 1071, de 24 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 27 de agosto de 
2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o art. 
3º, Parágrafo Único da Resolução CONSU nº 75/2019, resolve: 
 
Art. 1º Designar a servidora Maria Danielle Rodrigues Marques, Professora 
do Magistério Superior, SIAPE nº 1984781, para o cargo de Presidente da 
Comissão de Extensão - COEXT/UAEADTec; 
 
Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, dispensar a servidora 
Amália Maria de Queiroz Rolim, professora do Magistério Superior, SIAPE 
Nº 1536693, da referida função, e designá-la como Membro Titular, 
ficando a composição conforme quadro abaixo: 
Nome Siape Cargo 
Maria Danielle Rodrigues Marques 1984781 Presidente 
Amália Maria de Queiroz Rolim 1536693 Membro Titular 
Flávia Portela Santos 1890820 Membro Titular 
Suzana Ferreira Paulino Domingos 1497211 Membro Titular 
Wellington Moreira da Silva 1181350 Membro Titular 
 
Art. 3º Portaria complementar à de nº 13/2022 – DGA/UAEADTec. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

JORGE DA SILVA CORREIA NETO 
 


